qua compellor te quaerere, quia non est homo ^{rena ref-}
qui me confoletur: ^{puitur.}

Tunc possem merito de gratia tua sperare, et
de dono novae confortationis exultare.

4. Gratias tibi, unde totum venit, quoties-
cumque mihi bene fuccedit.

Ego autem vanitas et nihilum ante te (Pf.
xxxviii. 6.) inconsitans homo et infirmus.

Unde ergo possum gloriari, aut cur appeto
reputari?

Numquid de nihilo? et hoc vanissimum est.

Vere inanis gloria, mala peccatis, vanitas maxi-
ma: quia a vera trahit gloria, et coelesti spoliat
gratia.

Dum enim homo complacet sibi, displaceat
tibi; dum inhat laudibus humanis, privatur ve-
ris virtutibus.

5. Est autem vera gloria et exultatio sancta
gloriari in te, et non in fe: gaudere in nomine
tuo, non in propria virtute, nec in aliqua crea-
tura delectari, nisi propter te.

Laudetur nomen tuum, non meum: magni-
ficetur opus tuum, non meum: benedicatur no-
men sanctum tuum, nihil mihi autem attribu-
atur de laudibus hominum.

Tu gloria mea, tu exultatio cordis mei.

In te gloriabor et exultabo tota die; pro me
autem nihil, nisi in infirmitatibus meis (2 Cor.
xii. 5.).

6. Querant *Judei* gloriam, quae ab invicem
est: ego hanc requiram, quae a solo DEO est.

Omnis quidem gloria humana, omnis honor
temporalis, omnis altitudo mundana, aeternae
gloriae tuae comparata, vanitas est et stultitia.

O veritas mea et misericordia mea. DEUS
meus, TRINITAS beatil tibi soli laus, honor, vir-
tus et gloria, per infinita faeculorum faecula.

In DEO
itaque/folo
gloriare,

^{Non in te}
^{ibid., nec}
^{ulla crea-}
^{tura.}

Nam si
complaces
tibi, et iaphi-
ces DEO.

^{At vera}
^{gloria, in}
^{DEO glo-}
^{riari.}

Pf. cxviii. 9
Pf. cxviii. 3

Joan. v.
44

Gloria
humana
mera va-
nitas.

CAPUT XLI.

De contemptu omnis temporalis honoris.

*Ne aegre
feras con-
temni ab
hominib-
us.*

I. **F**ILI, noli tibi attrahere, si videas alios honorari et elevari, te autem despici & humiliari. Erige cor tuum ad me in coelum, et non contristabit te contemptus hominum in terris.

2. **S**ERVUS. } Domine, in caecitate fumus, et Esdr.i.7. SERVUS. } vanitate cito seducimur.

*Nec repre-
ta iniuri-
am.* Si recte me inficio, nunquam mihi facta est iniuria ab aliqua creatura, unde nec iuste habebo conqueri adversum te.

3. Quia autem frequenter et graviter peccavi tibi, merito armatur contra me omnis creatura.

*Quid e-
mum pecc-
atis tuis de-
betur nisi
confusio?* Mibi igitur iuste debetur confusio et contemp-

tus ; tibi autem laus, honor et gloria. Et nisi me ad hoc praeparavero, quod velim libenter ab omni creatura despici et relinqu, atque penitus nihil videri, non possum interius pacificari et stabiliiri, nec spiritualiter illuminari, neque plene tibi uniri.